
 

 

 

 

 

平成 23 年９月吉日 

同窓生 各位 

 

                                  学校法人英知学院 理事長 

ドーソン・スティーブン･リン 

 

拝啓 

 初秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

同窓生の皆様方には、日頃より学校法人英知学院の運営等にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、既に一部報道で報じられておりますが、学校法人英知学院は、本年 8 月中旬、文部科学省より、新学部設

置申請に係る提出資料の一部に不備があり、そのうちの一部は処分の対象となり得るものであるというご指摘を受

け、新学部の設置に係る認可申請を取り下げました。また、本年 8 月 29 日、文部科学省高等教育局長より処分につ

いて通知があり、英知学院は、平成 26 年度開設分まで、新学部の設置等に関する認可を申請することができないこ

ととなりました。  

 

 今回の申請取り下げの決定により、来年度の新学部設置という計画は後退してしまいましたが、理事会は聖トマ

ス大学の在学生に教育環境を提供し続けるとともに、卒業生としてのステータスや学位等もこれまでどおり継続す

ることをお約束いたします。 

 

 英知学院は、今回の処分にかかる期間が経過した時点で改めて新学部の設置にかかる認可の申請を行うことを検

討することを含め、文部科学省およびその他関係各位のご指導をいただきながら、引き続き努力を続けて参る所存

です。 

 

 上記に加えて、理事会は、マイケル・ラクトリン学長の退任の受理と、スティーブン・ライアン教授の学長就任

も決定いたしました。スティーブン・ライアン教授は、1998 年から本学に着任し、英語教育および異文化コミュニ

ケーション等の科目を担当しています。スティーブン・ライアン教授は、次期学長が就任するまでの間、暫定的に

学長を務める予定です。 

 

 この度は、皆様に多大なるご協力とご理解を頂いていたにも関わらず、このような結果になりましたことを、謹

んでお詫び申し上げますとともに、今後とも変わらぬご指導、ご鞭撻のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 



 

 

 

 

 

本件に関し、ご不明・ご不安な点等がございましたら、事務局 刈屋 悌二（06-6491-5000）までご連絡を頂けま

すようお願い申し上げます。 

敬具 


